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ПОСОЛ ІЗ САСКЕЧЕВАНУ КАЖЕ, ЩО j™«“ в '№ СТРЛЧЕНО БАГАТА СИНГА 
ПЯТИРІЧКА ВІДНЕСЕ УСПІХ

РОБІТНИКИ ДАДУТЬ НАЛЕЖНУ ВІДПОВІДЬ 
ФАШИСТСЬКОМУ МІНІСТРОВІ

Й ДВОХ ЙОГО ТОВАРИШІВ ♦Сенатор Гидсон Робертсон, федеральний міністер праці, за
явив 18 березня в канадійськім сенаті, що асекурація від безро
біття у Великій Британії не дописала і стала таким тягарем, що 
привела країну до катастрофи. -Отже Канада, на його думку, 
не може приймати лляну, що провалився в іншім місці — fi тим 
самим від домініяльного уряду не можна сподіватися соціаль
ного забезпечення в ніякій формі.

Оцю заяву зробив в імени уряду Бенета ніхто інший, тільки 
чоловік, що через багато років був урядовцем реакційної юнії 
телеграфістів і ще й сьогодні хвалиться, їію носить при собі 
юнійну книжку. Це той сам чоловік, що в 1919 році був також 
міністром праці в тодішнім консервативнім уряді Мієна й багато Між тими, що забірали голос 
причинився до розбиття генерального страйку у Вінніпегу. в дискусії, був Джан Валене, 

Асекурація від безробіття, що існувала у Великій Британії ліберальний по^ол з Савт Бетл- 
за правління уряну Болдвина й попередніх консервативних уря- форд. Він згадав між іншим 
дів — е зовсім неможлива в Канаді після слів пана міністра, 
який е членом “робітничої юнії”. Бо шановний сенатор, хоч 
і носиться з юнійною книжкою, е нанятим агентом капіталістич
ної кляси, якій вії! Вірно служить і завзято обороняє її інтереси, що цього руху не можна ігно- 

На справу соціального зебезпечення він дивиться з точки рувати, бо цс не е рух одиниць, 
погляду капіталістичної кляси її тому він с проти всякої допо- як дехто собі уявляє. Далі він 
моги робітникові на випадок безробіття, навіть проти такої, сказав, що на всі свої домаган

ня до премієра Бенета фармері 
У відповідь фашистові Робертсонові канадійські робітники отримали > відповідь лише 

мусять посилити кампанію за безплатним соціяльиим забезпе- обіцянки.
ченням, вони мусять зібрати як найбільше підписів за законо- Посол Валене говорив також 
проектом Воркерс Юши І Ліг, вони мусять збудувати сильну про Радянський Союз. Депеші 
організацію безробітних І вийти масово на демонстрації по ці- не подають дослівно його про 
лій країні в день 15 квітня, коли робітнича делегація предло- мови й ми наводимо на цім 
жить законопроект ВЮЛ в Оттаві! місці лише ту її частину, де він

говорив про СРСР, як її пере
слала Канадійська Преса:

ВІнніпегська Конференція за 
безплатним соціальним зебез-
печенням організує масову де- Помимо сильних протестів і НЮ ДЕЛП, Індія, 24 бере- 
монстрацію, що відбудеться в міжнароднього пролетаріат}. знн. Члени націоналістичної 
неділю, 29 лютого, на Маркет брнтійський імперіалізм в Індії партії вийшли сьогодні з за- 
Сквер в 2-Ій годині по полудні, замордував трох індійських ре- конодавчого зібрання на знак 

■В місті розповсюднюється ЗО ВОЛІОЦіОНЄрів; Багата Сннга, протесту проти страчення Ба- 
тнеяч летючок I демонстрація раджа Гуру та Сухдева. Депе- гата Синга та двох інших в 
обішое бути одною з найбіль- Ш| Асошіейтед Прес приносять Лагоре в понеділок вечером. 
ших. Рішуча підтримка, що в цій cnpaBj TaKj відомості,: Вневдовзі після того сесію зі- 
існуе серед робітників Війні- брання відрочеио

На початку дебати Г. Е. 
Спеисер. посол Злучених Фер
мерів Албертн з Бетл Ривер, 
висловив найбільше

Депеші з Оттави до денної 
капіталістичної преси повідом
ляють, що підчас дебати над 
троновою промовою в доміні- 
яльнім парламенті посли з за- 
хідньої Канади малювали тяж-

розчару- 
вання зі згадійі про аґрікудь- 
туру в гроновій промові. Він 
змалював темну картину поло
ження на заході. Банкроцтва. 
терпіння, нужда, злидні, які 
переносить і буде переносити 
населення західньої Канади, й

ке положення населення в цін 
частині країни. Був це четвер
тий день дебати (19 березня).

НЮ ДЕЛП, Індія, 23 берс- 
Наспівші з Лагоре зві- 

без домлення кажуть, що Багат

пегу для законопроекту Вор
керс Юниті Ліг про безплатне 
соціальне забезпечення, 
сумніву буде ентузіястичио за- Синг, Радж Гуру та Сухдев бу- 
маніфестована на цій демон- ли сьогодні повішені “за участь

у бомбовім замаху".

зня. 4 Хоч індійські націоналісти 
назверх ніби Також протесту
ють проти страчення трох ін
дійських революціонерів, то на 
ділі вони самі допомогли в 
цьому морді. Ґанді явно пі
шов на угоду з лордом Ирві- 
ном, представником брнтій- 
ського “робітничого" уряду в 
Індії, зрадивши індійські пра
цюючі маси, й тим самим дав 
вільну руку бритійському імпе
ріалізмові розправлятися після 
своєї вподоби з індійськими 
революційними робітниками й 
селянами. -----

та малесенька допомога, що її 
дано, заставили його говорити 
про агрікультурний уступ в 
троновій промові, як глузуван
ня, сказав він.

“З тронової промови" сказав 
Спенсер, “виглядає, що це є 
Ще один випадок, що Нерон 
грає на скрипці, як Рим го-

про рух серед західніх ферме
рів за відділенням західньої 
Канади від східньої і сказав,

страції.
Робітники Вінніпегу! Пока

жіть свою класову свідомість 
і вийдіть масово в неділю на 
демонстрацію за соціальним 
забезпеченням!

КАРАЧІ, Індія, 24 березня.—- 
Наспівші (юди звідомлення про 
страчення трох індійських ре
волюціонерів у Лагоре приве
ли до демонстрацій протесту. 
Процесія несла чорний прапор 

ТУРЕЧЧИНА И СРСР ПІДПИ- довкола табору націоналістич- 
САЛИ НОВУ УГОДУ.

рить .
.Тарифову політику уряду 

критикував Е. Дж. Иоиг, лібе
ральний посол з Вейборну. » 

“Ми знаємо з цифр самого 
уряду, що минулої осени було 
200,000 безробітних",
Йонґ, “а сьогодні 'є 300,000."

що існує у Великій Британії.

ного конгресу. Великий націо
налістичний три - кольоровий

МОСКВА, іб-го березня. 
Представники Туреччини й ра
дянського уряду підписали сьо
годні торговельну угоду, що

прапор спущено до половини 
машти.

сказав

ГОВОРЯТЬ ПРО КАНАДІЙСЬКИЙ ДОМПІНГ 
У БРИТІЙСЬНІМ ПАРЛАМЕНТІ

В який спосіб, питав він, тари- займає місце подібної угоди з 
фова політика уряду допомо-,1927 року, яка вийшла в жов- 

“Мр. Валене предсказав, що гла Канаді в порівнанні з тим, тні м. р. Нова угода оперта
російський пятирічнигі плин що вона коштувала? на засаді "найбільшої спри-

ї віднесе успіх. Він висловив Дж. Л. Бравії, ліберально-і ятливостн". Обі сторони зо ЛОНДОН, 23-го березня, 
і : погляд, що для уряду було б прогресивний посол з Лисгар, бовязалися не ставити супроти Лейборитський посол Дж. Е. 

розумніше взяти російське ву- давжару “суггестій" для Е. В. себе ніяких торговельних об-j Миле запитував сьогодні уряд
гілля й продати Росії каїїадій- Ьітв*президента Сіпіара, які на межень, за виїмком тих, що в парламенті, які були порів-

тін. Поліція викинула комуні- машинерію, ніж купувати його думку могла б поліпшити стосуються загально всіх країн, інюючи ціни каналійськоЕо й 
стичну фракцію. І олова ви- вугілля 3j Злучених Держав становище західнього фарме- 
ключив сімох комуністичних gjH закликав уряд заявити своє ра. Одною з таких “суггестій” 
депутатів з сесій сенату на становише уідносно агрікуль- було це, щоб Біті зменшив 
один місяць. .тури".

І Ірезидент поліції в Берліні, 
соціаліст Гжезінський, заборо-

НІМЕЦЬКА ПОЛІЦІЯ ВБИЛА ДВОХ 
РОБІТНИКІВ НА ДЕМОНСТРАЦІЇ тів (цітандарт 

стіп дошкової міри) радянсько
го дерева закуплено в згаданім 
періоді. Однак він відмовився 
виявити ціни “в публичнім ін
тересі".

Тоді Миле запитав: “Чи на-

около 200

(Бездіхіпіа депеша Іиирскора.) 
БЕРЛІН, 19 березня 

лика антифашистська демон
страція відбулася вчора вече
ром у Діссельдорфі. Поліція 
напала на демонстрацію і стрі
ляла до робітників, убивши 
двох з них і сімох поранивши. 
Вона стріляла також на робіт
ничі самаританки, що догляда
ли поранених. На приміщення 
Комуністичної Партії вчинено
рейд. __ _

Убивства викликали бучу на 
засіданні міської ради. Публи- 
ку з галерії прогнано, а кому
ністичного члена міськради ви
тягнено з салі за протестуван
ня проти убивств.

Вчора вечером комуністичні 
депутати в гамбурзькім сенаті 
побили фашистських депута-

Ве- радянського будівельного дс- 
: рева, що його недавно купила
бритійська адміраліцін; кілько ємо це розуміти так, що кана- 
куплено радянського дерева дійське дерево було дешевше 

МІСТО МЕКСИКО, 20 бере- між 1925 і 1930 роками і що за російське? Іншими словами
. ЛІІП1П iinnnw пі ппіійі нпт чнпavilis і".... Газета “Універсал Гра- було причиною, що запереста- сказати, це був канадійський

нив усі робітничі антифашист-і СКЛАД УРЯДУ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ фіко” повідомляє про страшне но купувати радянський про- демпінг?"
ські Мітпіґи, але дозволив на ------------------- положення, в якім опинилися дукт? Секретар не дав на це ніякої
демонстрацію фашистської > ХАРКІВ, 5 березня. — Вчора іської інспекції Затонський, ! бувші безробітні мексиканці. с. Ґ. Еммон, парламентарний відповіли. Значить, мовчанкою

тальгельму в . юетгартеш в )аКрИВСЯ тут хіі Всеукраїн- ! фінансів Коваль, г о л о в а 1,10 прибули домів зі Злучених секретар адміраліції, відповів, підтвердив, що це був канадій-
неділю. ський З’їзд Рад. З'їзд вибрав Ради Народнього Господар- Держав. Положення їх таке, що приблнжно 6,536 щтандар- |ський домпіиг.

чора вечером шдплнея в. Всеукраїнський Центральний ства Сухомлін, народній ko- | 'Д° багато з них мусять їсти
кількох іастинах >срлін\ не уиконавчяя Комітет із 427 чле- чісар юстиції і генеральний траву, щоб заспокоїти голод,
легальні демонстрації молоді, ^ ПІ£Л|Г того вибрано 327 прокурор Поляков, народ- Випадки голодової смерти се
на яких протестовано пріти делегат|в на VI Всесоюзний1 мій комісар постачання Ma- РСД них е щоденним явищем,
заборони великодного мітініу

. ' м 3 їзд Рад. норов, народній комісар здо- ---------1-------- В «пани лютому и і>. відбулося
ВчорГпомеГГ'.ипити-ро- ХАРКІВ, 5-го березня. Гулий УРЯД ЗЛУЧ‘ ДЕРЖАВ ПРО Хїїі*

бітник Монзам, якого пробили першій сесії нововибраного к імісар праці >-,ин ЕКОНОМІЧНІ ДОСЯГНЕННЯ „КГОра
недавно фашисти в Ґрсбен- Всеукраїнського Центрального наР°ДНій комісар соціяльного РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ. іосив обшнрний реферат про суча-

Виконавчого Комітету головою забезпечення — Покірний. ________ | сне господарське положення.

вибрано Петровського, а секре
тарем Васи.Тенка. Затверджено

В ПОЛЬЩІ ТАКОЖ ЛЯКАЮТЬСЯ ПЯТИЛІТКИ такий склад Ради Народніх Ко
місарів України:

Голова Ради Народніх Комі
сарів Чубар, заступники —
Сербиченко, Затонський, По- 
райко. Дудник і Петровський 
Д. Народній комісар освіти —
Скрипник, земельних справ
Демченко, робітниче - селян-‘ції приготовляються.

ПОВЕРНУВШІ МЕКСИКАНЦІ 
ВМІРАЮТЬ З ГОЛОДУ.іфрейтові оплати.

пін.

ПОЛОЖЕННЯ В ПОЛЬЩІ ПОГІРШУЄТЬСЯ
дня 1829 р. 476 нечинних фабрик і 
промислових заводів, а в тому* чаг і 
в 1930 р. число нечинних фабрик і 
заводів збільшилось на 705. В тому 
цеіолень бу5к» нечинних 196 (в 1929 р. 
було 125>, нряділень і ткалень 10»
(в 1929 р. було 59), тартаків 224 (м 
1929 р. було 172>.

Запитих у промислі робітників бу
ло з кінцем грудня 1929 р. — 797 ти
сяч, а в грудні 1910 р. 663 тисячі

В парі з тим число безробітних 
збільшалось. З початком 1930 р. було х 
223 тисячі безробітних, а з початком 
1931 р. — 332 тисячі, а 7 лютого , 
ц. р. було вже 352 тисяч, отже за мі
сяць прибуло нових 20 тисяч безро
бітних.

тої Палати Нсінський иию-

ні тайн і. ВАШИНГТОН, 20 березня. В цьому рефераті ствердив він, шо 
Департамент торговці видав господарське положення в капіталі-, 
брошуру Пр(^ економічний рОЗ- етичному світі взагалі, і з осібна в

1 Польщі — дальше пбгіршуеться.

ДЕПОРТУЮТЬ ІМІҐРАНТІВ.
ГАВАНА, Куба, 20 березня. 

— Вчора депортовано з Куби 
15 еспанських і російських імі- 
ґрантів, обвинувачених у кому
нізмі. Всі депортовані були 
арештовані в звязку з недавни- 
ми страйками й демонстраці
ями. Дальші масові депорта-

виток Радянського Союзу в
останніх роках. З брошури ви- Щояо ярОАуішії‘ то вона дальше 

і ” постепенно зменшується, шо виявля-
ЯВЛЯЄТЬСЯ, ІЦО еКСПОрТИ СРСР еться> 3 0дНої сторони, у все більш )- 
за минулий фіскальний рік, що му зрості нечинних промислових за* 
скінчився ЗО жовтня 1930 року, І а З другої сторони — у все 
виносили 501 мільйонів дола- іа^шому зменшені доти* ровіт-

ників.
В цілій Польщі було з кінцем rpv-

Відомий польський економіст ський додав, шо ці витрати на 
Кододенськнй прочитав у Вар- армію неминучі, поки існують 
шаві цікаву доповідь про між- такі держави, як Німеччина й 
народню економічну крізу. До
повідач сказав:

“Капіталістнчний лад пере
буває під загрозою катастро
фи. Єдиний шлях порятунку 
— це запровадити громадську 
контролю над методами нагро
мадження капіталів".

У дискусіях на цю доповідь 
професор - економіст Курна- 
товський заявив, що держави 
знайшли б кошти помякшити 
крізу й безробіття, коли б не'не тільки катастрофа капіталі- 
витрачали таких величезних ' зму, а й катастрофа европей- 
коштів на армії. Курнатов- ської цивілізації взагалі".

СРСР..
Коли б Радянському Союзові рів, себто зросли на 14 відс. у 

порівнанні з попереднім роком. 
Особливо збільшилися експер
ти пшениці, нафти й дерева.

В брошурі в подробицях 
розглядається пятирічний плян 
індустріялізації СРСР та його 
вплив на стан американської | 
промисловости і торговлі. Де- і 
партамент торговлі приходніь| 
до висновку, що СРСР осягнув| 
великий успіх і заняв перше-1 
рядне місце в сфері міжнарод- 
ньої торговлі.

пощастило здійснити свою пя- 
тилітку хоча б частково, — за
явив Курнатовський, 
новише ше більше загострило
ся б ї привело б до загрозли
вої сутички.

Далі Курнатовський робить 
такий висновок: “Якщо надії.

- то ста-

РАДЯНСЬКІ ВИСТАВКИ ЗАКОРДОНОМ З*- РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ!
У Швайцарії. в Цюріху, та в Чех о-1 ху “Націонал ьио-к> льтурного будіч- 

едоваччнні, в Празі, відкрито дві вели ництва СРСР буде організовано у
■ Надбалтицьких країнах, починаючи з 
Литви. Через надзвичайний попит за
кордону на радянську художню нч-

ТІ, шо ходете без праці й голодуєте, а також ті* 
що працюєте за мізерну платню й завтра можете опи
нитися без праці, — повинні боротися спільним фронтом 
за державне соціяльие забезпечення, за безплатну асе- 
курацію від безробіття. Тому виходіть всі

покладені на Лігу Націй, не ви
правдаються, то Европу чекає кі виставки радянського мистецтва. На 

цих виставках Україна репрезентов - 
на окремим віадГіоч скспонаїів укра- • дану, книжку, нарада ухвалила др_,- 
їнського сучасного мисіеТцін.і з Грі-1 кувати по 1300 прим, з кожного тра
фіки та малярства. Крім того, на двох | *у книжок художнього характеру 
міжнароднії виставках гравюр: ьіспеціяльно для виставочного фонду. 
Шікаго та Філадедфії виставлено че-| На міжнародню виставку ярмарок 
лику колекцію українських гравюр зразків художньої продукції в Міляні, 

27 січня у Всеукраїнському Т-і і що відбудеться в квітні-травні ц. р.. 
Культурного Звязку - з Закордоне* Товариство Кудьтзвязку з Закордо- 
відб>лася шир<»ка наїїдд.і » представ- н >м дістало запрошення пркняти 
ників местецьжнх орган
їнських видавництв і справі гро* ви южньої продукїіії- На цій виставці 
ставок. ш<> організуються навесні .и | Українське Т-во КультзВязк\ з За
кордоном, а саме: Міжнародна ви-1 кордоном вперше вистунепь для рел- 
ставка української книги в Парил і лізації української гравкцт, як укрл- 
— на цій виставні українська кин- їікької художньо-масової продукції, 
кова продукція виступить унерЮ' : Для початку буде випущено де кіл ь- 
друта виставка відбудеться у квітті; ки Черій укранкьких гравюр оригі- 
в Поганесбургу (Південна Африка1 ;|пальними монографічними виданням.! 
це перша виставка в Африці, де бу За відомостями b Венеції, виставка 

художню

В НЕДІЛЮ, 29 БЕРЕЗНЯ, В ГОД. 2-ІЙ ПО ПОЛУДНЯ 
НА MARKET СКВЕРРУМУНСЬКА ВЛАДА “ПАЦИФІКУ6” БУКОВИНУ 113 ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ “ЗНИКЛИ" 

В ДОРОЗІ НА МОРІ

ГАВАНА. Куба. 14 березня. — Ту і 
довіданося, шо іі 1Н0 політичних вя - 
иів, яких забрию потайки два дні 
тому з твердині Кабанас, щоб пере
везти їх до вязніті на Сосновій і 
<»строві, привезено на острое лише 
67, а решта 113 нязнів "зникли” і| 
дорозі на морі. Свояки й приятелі 

сильно занепокоєні пн-і

-----  де відбудеться-----ЧЕРНІВЦІ. Буковина. - Місцева 
преса повідомляє. НЮ жандармерій 
вдирається по наказу ‘згори* я 
українських читалень, забирає все 
майно (книжки, образи і і- я ) та з. 
печатуе будинки читалень. Дотепер 
запечатано читальні в Лсиківцях. у 
Брідку, Прплшічу, Ьо|нвцях та по м Замикання читалень гигреводяїь у 
тих селах. За причин', такої о по- набору гаї ьміший і провокаційнім 
стуті'теання подають, то читальні ж спосіб Жандарми зжирають зі сі їм 
законно існують, бо. мовляв, вони образи українських письменників і

топчуть їх ногами. Українців лають 
бо читальні існують ше з пере дао ріжкими огидними назвами та насмі- 
енннд часів Ті, шо зодія ьоснної шкамм.

хуртовини були замкнені, вже дав .о 
відбули відповідні збори й подали 
заяву про поновне дареестру ванни 
Більшість замкнених читалень уже 
два роки, як поновили свою діяль
ність і ніхто їм не заперечував існу
вати-

ВЕЛИКИЙ МАСОВИЙ МІТІНҐ
па якім робітники задемонструють своє домагання за 
соціяльиим забезпеченням. На мітімгу будуть говорити 
робітничі промовці.пр..я,звшнх 

фатом і іцжпхсиюіь. ш» сторожа
повомвала »»>нів серед мор»

Вінніпенька Конференція 
за Безплатним, Державним 

Соціальним ЗабезпеченнямТовариші! Відновляйте пе
редплату на *Укр. Роб. Вісти"!І

радянського мкетецтша уже тепер ne- 
продукцію Третю пересївну SHCHOI-* реїхала до ШоИху- s
де показано радянську
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